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cele
Przekazanie wiedzy teoretycznej w zakresie międzynarodowych mechanizmów współpracy z
organizacjami zajmującymi się ochroną ludności, zrozumienie roli służb ratowniczych, zapoznanie
z zadaniami w administracji publicznej i w ratownictwie oraz istotą zabezpieczenia potrzeb
logistycznych PSP na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny

metody Wykład z wykorzystaniem środków audiowizualnych oraz dyskusja.

praca
własna Studiowanie literatury podstawowej oraz uzupełniającej wskazanej przez wykładowcę.
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weryfikacja
efektów

treści efekty godziny

(Współpraca międzynarodowa w ratownictwie) Międzynarodowe mechanizmy i inne
instrumenty funkcjonujące na rzecz ratownictwa, ochrony ludności i pomocy humanitarnej
podczas działań w kraju i zagranicą.

2

(Współpraca międzynarodowa w ratownictwie) Odpowiedzialność organów władzy
publicznej oraz ratowników dysponowanych do działań w zakresie zadań systemu w
wymiarze krajowym i międzynarodowym.

2

(Współpraca międzynarodowa w ratownictwie) Założenia funkcjonowania systemu w okresie
pokoju, wojny i kryzysu. Współdziałanie z organizacjami międzynarodowymi zajmującymi
się ochroną ludności, w tym z UE (Unijnym Mechanizmem Ochrony Ludności), systemami
ONZ, NATO i innymi działającymi w przestrzeni międzynarodowej.

6



4

(Współpraca międzynarodowa w ratownictwie) Doświadczenia ze wspólnych działań
ratowniczych w kraju i zagranicą. Finansowanie i koordynowanie wspólnych działań
ratowniczych

4

(Logistyka służb mundurowych w akcjach ratowniczych) Geneza i interpretacja logistyki.
Koncepcje zarządzania stosowane w logistyce. 2

(Logistyka służb mundurowych w akcjach ratowniczych) Transport i infrastruktura
logistyczna. Łańcuch dostaw. 3

(Logistyka służb mundurowych w akcjach ratowniczych) Zadania logistyki zaopatrzenia,
magazynowania i dystrybucji. 3

(Logistyka służb mundurowych w akcjach ratowniczych) Logistyka w administracji
publicznej oraz w podmiotach ratowniczych. 2

(Logistyka służb mundurowych w akcjach ratowniczych) Logistyka służb mundurowych i
zasady funkcjonowania systemu logistycznego w PSP podczas długotrwałych działań
ratowniczych. Istota i zadania odwodów operacyjnych na potrzeby długotrwałych działań
ratowniczych.

2

(Logistyka służb mundurowych w akcjach ratowniczych) Zabezpieczenie potrzeb
logistycznych PSP na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny -
Program Mobilizacji Gospodarki, Rezerwy Państwowe Gospodarcze. Instrument świadczenia
osobistego i rzeczowego na rzecz obrony i ochrony.

2

realizowane efekty
W07 Zna i rozumie podstawy telekomunikacji, systemów i sieci telekomunikacyjnych oraz organizacji

łączności i alarmowania w działaniach ratowniczych, a także do celów zarządzania kryzysowego

W08 Zna i rozumie zagadnienia w zakresie wykorzystania danych SIP/GIS w inżynierii środowiska i inżynierii
bezpieczeństwa

W09

Zna i rozumie zagadnienia z zakresu rozpoznawania i identyfikowania oraz przyczyn zjawisk
niepożądanych w szczególności zagrożeń pożarowych, wybuchowych, zagrożeń związanych z awariami
przemysłowymi i klęskami żywiołowymi oraz modeli rozprzestrzeniania się zagrożeń; a także zagadnień
o sposobach zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz sposobach i środkach gaszenia pożarów, a także
likwidacji skażeń

W13 Zna i rozumie zagadnienia o zasadach planowania, organizowania, przewodzenia i kontrolowania działań

W14 Zna i rozumie istotę i funkcje kierowania oraz dowodzenia jako formy zarządzania w organizacjach
systemu bezpieczeństwa

W15 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu prawidłowości i problemów związanych z zarządzaniem
kryzysowym oraz rozpoznawania działań obejmujących sytuacje kryzysowe

W17 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu ratowania zagrożonego życia, mienia i środowiska

W18 Zna i rozumie zasady dowodzenia i kierowania akcjami ratowniczymi oraz gaśniczymi

W19 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu organizowania i prowadzenia akcji ratowniczych i gaśniczych

W20 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu dowodzenia na poziomie taktycznym i z zakresu koordynacji działań
służb

W21 Zna i rozumie zasady organizowania i funkcjonowania systemów kierowania i dowodzenia

W25
Zna i rozumie zagadnienia w zakresie prawa krajowego i międzynarodowego dotyczącą ochrony
ludności, zarządzania i reagowania kryzysowego, działań ratowniczych, ochrony przeciwpożarowej,
ochrony środowiska, współpracy z administracją publiczną oraz międzynarodowej współpracy
ratowniczej
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W26 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu zasad funkcjonowania PSP oraz krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego i innych systemów ratowniczych

W27 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu przepisów i procedur obowiązujących w ochronie przeciwpożarowej

W28
Zna i rozumie zagadnienia niezbędne do podejmowania decyzji z uwzględnieniem uwarunkowań
technicznych, prawnych, administracyjnych i logistycznych – w warunkach zagrożenia, niebezpiecznego
zdarzenia i stresu

W30
Zna i rozumie zagadnienia dotyczące aspektów prawnych z zakresu praw i obowiązków kierującego
działaniami ratowniczymi, stanu wyższej konieczności i stosowalności w takich przypadkach Kodeksu
Postępowania Administracyjnego, współpracy z innymi służbami i organami administracji publicznej

U06 Potrafi planować logistycznie z wykorzystaniem podstawowych zasad ekonomii

U10 Potrafi zorganizować działania ratownicze w sposób bezpieczny dla ratowników i ratowanych

U14 Potrafi w sposób skuteczny komunikować się ze swoimi podwładnymi

U26 Potrafi uwzględniać ryzyko i przewidywać skutki podejmowanych decyzji – szczególnie w sytuacjach
zagrożenia i niebezpiecznych zdarzeń

U32
Potrafi ocenić prawidłowość i problemy związane z zarządzaniem kryzysowym; rozpoznawaniem działań
obejmujących sytuacje kryzysowe; diagnozowaniem zagrożeń uwzględniających wskaźniki ekonomiczne,
społeczne i profilaktyczne bezpieczeństwa


